
    
 
 

 
 

 
 

   
 
 

1  

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE 

„Applicant Tracking Systém (náborový software)“ 

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon: 
 

Nabyvatel:     Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem:      Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
zastoupen:     prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
ke smluvnímu jednání oprávněni:     prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

xxxxx, příkazce operace 
xxxxx, správce rozpočtu 

 
kontaktní osoba 
ve věcech technických:  xxxxx, t.č.: xxxxx, e-mail: xxxxx 
IČO:      62156489 
DIČ:      CZ62156489 
na straně jedné a dále v textu pouze jako „nabyvatel“ 
 
a 

 
Poskytovatel:      recruitis.io s.r.o. 
se sídlem:       Chmelova 357/2, Hradec Králové 500 03 
adresa pro doručování (je-li odlišná od shora uvedené): Chmelova 357/2, Hradec Králové 

        500 03 
zastoupen:      Ing. Štěpánem Bartyzalem, jednatelem 
IČO:        27508391 
DIČ:        CZ27508391 
bankovní spojení:     xxxxx 
číslo účtu:      xxxxx 
zápis do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové: oddíl C, vložka  
23184 
kontaktní e-mail:     xxxxx 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „poskytovatel“ 
 
společně též jako „smluvní strany“ 
 
 
 

Článek I. 
 

Předmět smlouvy 
1.1 Nabyvatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Applicant Tracking Systém 

(náborový software)“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



    
 
 

 
 

 
 

   
 
 

2  

„ZZVZ“) a v souladu s Pravidly pro kontrolu a zadávání veřejných zakázek Operačního 
programu Jan Amos Komenský (dále jen „smlouva“), rozhodl o výběru poskytovatele ke 
splnění veřejné zakázky. Smluvní strany uzavírají ke splnění předmětu veřejné zakázky 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto licenční smlouvu (dále jen „smlouva“). 

1.2 Předmětem plnění je pořízení a implementace systému pro správu náborového procesu 
(ATS – Applicant Tracking System), který umožní efektivní řízení náborových procesů, 
zjednoduší správu uchazečů a poskytne nástroje pro analýzu a optimalizaci procesu 
náboru, specifikovaný podrobně v příloze č. 1 – Technická specifikace, dále též jako 
„systém“. 

Účelem je optimalizace náborového procesu, podpora modernizace a digitalizace 
personálních procesů a zlepšení komunikace s uchazeči. 

1.3 Nabyvatel je příjemcem dotace na veřejnou zakázku, a to z Operačního programu Jan 
Amos Komenský v rámci projektu Zvýšení efektivity, budování infrastruktury a rozvoj 
akademického prostředí (ZEBRA), reg. č. CZ.02.02.01/00/23_023/0009082 (dále jen 
„projekt”). 

1.4 Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností 
vyplývajících ze smlouvy, ať už na straně nabyvatele či poskytovatele, může ohrozit 
čerpání dotace, příp. může vést k udělení sankcí nabyvateli ze strany orgánů 
oprávněných k výkonu kontroly projektu. Škoda, která může nabyvateli neplněním 
povinností smluvních stran stanovených Smlouvou vzniknout, tak může i přesáhnout 
cenu plnění. 

1.5 Systém je poskytovaný za podmínek uvedených v této smlouvě a v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Specifikace systému je uvedena podrobně 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.6 Poskytovatel je oprávněn poskytnout nabyvateli dočasné užívací právo k dílu (dále jen 
„licenci“). Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout nabyvateli plnění dle této 
smlouvy, a že tímto nejsou porušena práva duševního vlastnictví třetích osob, a že 
nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně uplatňovat své nároky z těchto práv vůči 
nabyvateli. 

1.7 Poskytovatel touto smlouvou zprostředkuje nabyvateli za úplatu a za podmínek této 
smlouvy licenci. Nabyvatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost k zahájení 
užívání systému a uhradit poskytovateli sjednanou cenu dle podmínek této smlouvy.  

1.8 Touto smlouvou nejsou dotčena vlastnická práva k systému. 

1.9 Předmět plnění je autorským dílem ve smyslu příslušných obecně závazných právních 
předpisů, zejména dle zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů.  

1.10 Poskytovatel zprostředkuje nabyvateli časově omezenou nevýhradní licenci k předmětu 
plnění v rozsahu nezbytném k řádnému užívání systému a zajištění jeho funkcionalit. 

1.11 Poskytovatel dále poskytne nabyvateli zaškolení k obsluze v rozsahu nejméně 2 hodin 
pro alespoň 3 osoby nabyvatele, o zaškolení bude poskytovatelem vyhotoven protokol. 

1.12 Poskytovatel prohlašuje, že: 



    
 
 

 
 

 
 

   
 
 

3  

a) má oprávnění uzavřít a splnit tuto smlouvu, která je pro něj plně a 
bezpodmínečně závazná, a podpisem ani splněním této smlouvy neporuší 
žádnou jinou smlouvu, kterou poskytovatel uzavřel, ani obecně závazné právní 
předpisy, 

b) systém odpovídá této smlouvě; tzn., že má vlastnosti, které si smluvní strany 
ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které poskytovatel nebo výrobce 
popsal nebo které nabyvatel očekával s ohledem na povahu systému a na 
základě reklamy jimi prováděné, že se hodí k účelu, který vyplývá zejména 
z této smlouvy, že vyhovuje požadavkům právních předpisů, že je vůbec bez 
jakýchkoli jiných vad, a to i právních, a má-li být na základě této smlouvy 
odevzdáno více licencí, že licence poskytne v odpovídajícím množství, 

c) zajistí v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům 
podílejícím se na plnění smlouvy odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové 
a důstojné pracovní podmínky. Odpovídající úrovní bezpečnosti práce a férovými 
a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které 
splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými 
předpisy. Nabyvatel je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané 
povinnosti vyplývají a poskytovatel je povinen je bez zbytečného odkladu 
nabyvateli předložit. Poskytovatel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto 
ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění povinností 
poskytovatele dle tohoto ustanovení smlouvy se považuje za její podstatné 
porušení, 

d) bude se v souvislosti s plněním smlouvy snažit minimalizovat dopad na životní 
prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to 
možné a vhodné bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, 
služby nebo postupy; tento závazek bude požadovat i od svých poddodavatelů. 

1.13 Poskytovatel dále prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy: 

a) není účastníkem žádného soudního, rozhodčího nebo správního řízení, které by 
mohlo ovlivnit jeho schopnost řádného plnění závazků vyplývajících z této 
smlouvy, zejména není na majetek poskytovatele prohlášen konkurz, či nebylo 
vůči poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, či není vedena exekuce a ani si 
není vědom nebezpečí, že by takové soudní, rozhodčí nebo správní řízení mohlo 
být zahájeno; 

b) není v úpadku ani v hrozícím úpadku; 

c) nemá žádné dluhy nebo nedoplatky, v jejichž důsledku by mohlo dojít ke zřízení 
soudcovského zástavního práva, exekutorského zástavního práva nebo 
zástavního práva dle § 170 zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, nebo k 
exekuci, jíž by mohl podléhat i předmět plnění dle této smlouvy. 

1.14 Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků nabyvatele uvedených v této 
smlouvě potřebné i další dodávky či služby ve smlouvě výslovně neuvedené, je 
poskytovatel povinen tyto dodávky či služby na své náklady obstarat či provést jako 
součást závazku podle této smlouvy, a to bez dopadu na cenu. 

 



    
 
 

 
 

 
 

   
 
 

4  

Článek II. 
Doba plnění 

2.1 Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit systém nabyvateli od 15. 5. 2025. 

2.2 O zpřístupnění systému smluvní strany pořídí protokol. 

2.3 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2028, s garancí udržení přístupu do 

dat 5 let po vypršení smlouvy. 

 

Článek III. 
Cena plnění  

3.1 Cena za splnění závazků je stanovena na základě nabídky poskytovatele podané do 
výběrového řízení k veřejné zakázce a činí: 

 

 

3.2 Poskytovatel prohlašuje, že cena obsahuje jeho veškeré nutné náklady na dodávky a 
služby nezbytné pro řádné a včasné splnění závazků dle této smlouvy, včetně všech 
nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze uvažovat během 
plnění závazků dle této smlouvy. Poskytovatel dále prohlašuje, že cena je stanovena i s 
přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním 
měnám až do doby splnění závazků dle této smlouvy. 

3.3 Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

3.4 Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré ceny v této smlouvě uvedené se rozumí bez 
daně z přidané hodnoty, která bude poskytovatelem účtována podle předpisů platných 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

Článek IV. 
Platební podmínky 

4.1 Nabyvatel je povinen zaplatit poskytovateli za poskytnutí systému cenu ve výši uvedené 

v čl. III. odst. 3.1 této smlouvy, na základě jím vystavených a nabyvateli prokazatelně 

doručených daňových dokladů.  

4.2 Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude účtována ve výši určené podle právních 

předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.3 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona o DPH. V případě, 

že daňový doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude nabyvatelem vrácen do dne 

splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta 

Cena plnění: 

Cena v Kč bez DPH Výše DPH v Kč / % Cena v Kč s DPH 

402 800,00 84 588,00 / 21 % 487 388,00 



    
 
 

 
 

 
 

   
 
 

5  

splatnosti začíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného 

daňového dokladu. 

4.4 Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů od prokazatelného doručení 

daňového dokladu nabyvateli. 

4.5 Fakturace bude probíhat předem, a to kvartálně s tím, že první platba bude uhrazena 

za období od 15. 5. 2025 do 30. 6. 2025, následně bude fakturováno ve čtvrtletních 

intervalech až do konce trvání smlouvy, tj. do 31. 12. 2028. Fakturovaná částka bude 

vždy odpovídat poměru fakturované doby vůči celé době plnění. 

4.6 Cena bude nabyvatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 

poskytovatele uvedený v této smlouvě. Uvede-li poskytovatel na faktuře bankovní účet 

odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na 

daňovém dokladu. Peněžitý závazek nabyvatele se považuje za splněný v den, kdy je 

dlužná částka odepsána z bankovního účtu nabyvatele ve prospěch bankovního účtu 

poskytovatele. 

4.7 Poskytovatel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny uvádět pouze bankovní 

účet, který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní 

účet než ten, který je zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných 

osob, nabyvatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný 

podle zákona o DPH a nebude tak v prodlení s úhradou ceny. Pokud by nabyvateli 

vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti poskytovatele vyplývajících ze 

zákona o DPH, má nabyvatel nárok na náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti 

s tímto ručením plnil. 

4.8 Daňový doklad je poskytovatel povinen doručit do sídla nabyvatele k rukám xxxxx (e-

mail: xxxxx; tel: xxxxx). Nabyvatel akceptuje rovněž elektronické faktury. 

4.9 Daňový doklad bude doručen nabyvateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 

zpřístupnění systému a dále vždy nejméně 30 kalendářních dnů před začátkem 

kalendářního kvartálu. V případě nesplnění této lhůty je poskytovatel v prodlení, které 

vylučuje prodlení nabyvatele se zaplacením ceny. 

4.10 Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne nabyvateli z důvodů nedodržení 

vystavení daňového dokladu v uvedených lhůtách, zejména za pozdní odvod DPH 

nabyvatelem z důvodů pozdního dodání daňového dokladu poskytovatelem. 

4.11 Poskytovatel se zavazuje uvádět na daňovém dokladu název a registrační číslo 

projektu, tj. „Zvýšení efektivity, budování infrastruktury a rozvoj akademického prostředí 

(ZEBRA), reg. č. CZ.02.02.01/00/23_023/0009082“. 

 

 

Článek V. 
Odpovědnost za vady 



    
 
 

 
 

 
 

   
 
 

6  

 
5.1 Reklamace vad musí být provedena písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy byla 

nabyvatelem zjištěna. Za písemné uplatnění se považuje nahlášení e-mailem na adresu: 
xxxxx. 
 

5.2 Jakmile nabyvatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné 
odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 
 

5.3 Poskytovatel je v takovém případě povinen se ve lhůtě do 48 hodin k reklamaci vyjádřit 
a informovat nabyvatele o způsobu a alespoň předpokládaném termínu odstranění vady. 
 

5.4 O provedené nápravě týkající se funkčnosti systému poskytovatel nabyvatele uvědomí 
písemně (emailem). V tomto vyjádření bude identifikace problému a informace o 
způsobu odstranění problémů, případně instrukce pro test funkčnosti přístupů.  
 

5.5 Poskytovatel poskytuje technické konzultace telefonicky, písemně či osobně podle 
potřeb nabyvatele, komunikuje s technickým personálem nabyvatele a pomáhá řešit 
provozní záležitosti při používání systému, poskytuje nabyvateli veškeré mezinárodně 
dostupné informace o nových nástrojích a technických možnostech systému. 
 

5.6 Reklamace jsou ze strany poskytovatele řešeny pověřeným pracovníkem xxxxx, xxxxx, 
xxxxx nebo xxxxx.  
 
 

Článek VI. 
Smluvní pokuty 

6.1 V případě prodlení poskytovatele se zpřístupněním systému je nabyvatel oprávněn 

účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění bez DPH za každý započatý den 

prodlení, a to do maximální výše 10 % z ceny plnění bez DPH. 

6.2 V případě, že nebude poskytovatelem systém zpřístupněný ve lhůtě podle čl. II. odst. 

2.1 této smlouvy, a bude-li rovněž vyčerpána možnost smluvní sankce podle bodu 6.1 

této smlouvy, má nabyvatel právo odstoupit od smlouvy.  

6.3 Pokud poskytovatel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednané lhůtě nebo – nebyla-li 

tato lhůta sjednána – ve lhůtě do 3 pracovních dnů od reklamace, je nabyvatel oprávněn 

účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění bez DPH za každou 

reklamovanou vadu, u níž je poskytovatel v prodlení, za každý den prodlení. 

 

6.4 V případě porušení povinnosti zajistit legální zaměstnávání, odpovídající úroveň 

bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní podmínky podle čl. I. odst. 1.12 písm. c) 

této smlouvy se poskytovatel zavazuje nabyvateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 

10 000,- Kč za každé porušení. 

6.5 Pokud bude nabyvatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu a 

neprokáže, že toto prodlení bylo způsobeno opožděným uvolněním prostředků 

mailto:podpora@recruitis.io
mailto:xxxxx
mailto:jiri@recruitis.io


    
 
 

 
 

 
 

   
 
 

7  

z projektu, je poskytovatel oprávněn účtovat nabyvateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % 

z dlužné částky v Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

6.6 Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl 

nárok, není-li ve smlouvě sjednáno jinak. Smluvní pokuty budou uplatněny a požadovány 

od 1 000,- Kč. 

6.7 Na jakoukoli smluvní pokutu je oprávněná strana smlouvy oprávněna vystavit daňový 

doklad. Jakákoli smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení oznámení o jejím 

uplatnění druhé straně smlouvy. Náhrada případné škody není zaplacením kterékoliv 

smluvní pokuty dotčena.  

6.8 Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok nabyvatele na náhradu škody 

způsobené mu porušením povinnosti poskytovatele, na niž se sankce vztahuje. 

Článek VII 
Ukončení smluvního vztahu 

7.1 Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen splněním, dohodou 
smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.  
 

7.2 Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
nabyvatelem a dále v případě nebude-li nabyvatelem uhrazena cena do 60 dnů ode dne 
splatnosti daňového dokladu nabyvatelem. 
 

7.3 Nabyvatel je kromě zákonných důvodů oprávněn od smlouvy odstoupit také:  
a) bez zbytečného odkladu poté, co z chování poskytovatele nepochybně vyplyne, že 

poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu nabyvatele přiměřenou 
jistotu, 

b) v případě vydání rozhodnutí o úpadku poskytovatele dle § 136 zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, 

c) v případě, že poskytovatel v nabídce podané do výběrového řízení k veřejné 
zakázce uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto výběrového řízení. 

d) pokud bude pozastaveno nebo ukončeno poskytování finančních prostředků 
určených ke krytí výdajů plynoucích z realizace projektu, případně tyto výdaje 
budou poskytovatelem dotace označeny za nezpůsobilé. 
 

7.4 Účinnost odstoupení od smlouvy nastává doručením písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 
 

7.5 Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně 
uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž 
již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu 
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

 



    
 
 

 
 

 
 

   
 
 

8  

Článek VIII.  
Další ujednání 

8.1 Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli z údajů uvedených v záhlaví smlouvy, je 
smluvní strana, u které daná změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní 
stranu, a to průkazným způsobem (datovou zprávou, formou doporučeného dopisu nebo 
e-mailové zprávy), ve znění pozdějších předpisů, a to bez zbytečného odkladu. 
V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 
k prokazatelnému vzniku škody, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit 
druhé smluvní straně v plné výši. 
 

8.2 Vzhledem k charakteru předmětu smlouvy specifikovaném v čl. I odst. 1.2 se na užití 
produktu vztahují ustanovení licenčních podmínek. Dodavatel rovněž zprostředkuje 
jednání o těchto licenčních ujednáních mezi nabyvatelem a tvůrcem systému. 
 

8.3 Poskytovatel není v prodlení s dobou plnění podle článku II této smlouvy v případě, že 
dojde k prodlení s podpisem písemných licenčních ujednání mezi nabyvatelem a 
tvůrcem systému, které poskytovatel nezavinil a kterému nemohl zabránit.   

 
 

 

Článek IX. 
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, důvěrnost informací 

9.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění vyplývajícího z této smlouvy 
mohou jejich zaměstnanci získat vědomou činností druhé smluvní strany nebo i jejím 
opominutím, či jinak přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany, (dále jen 
„důvěrná informace“ nebo „důvěrné informace“), a osobním údajům fyzických osob 
souvisejících s poskytovatelem, se kterými se poskytovatel seznámí v rámci spolupráce 
stran, ať už jde o informace zaznamenané jakýmkoli možným způsobem.  
O tom jsou povinny zachovávat mlčenlivost.  
 

9.2 Osobním údajem se podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů - dále jen „GDPR“) rozumí jakákoliv informace týkající se 
určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo 
určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě 
čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, 
psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu. 
 

9.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech a informacích, zejména obchodní a technické povahy a know-how týkající 
se druhé smluvní strany, které získá na základě jednání předcházejících podpisu této 
smlouvy, při uplatňování této smlouvy a dále kdykoli po jejím podpisu. 
 

9.4 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany  
a přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu alespoň 



    
 
 

 
 

 
 

   
 
 

9  

stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. Obě smluvní strany se 
zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany a nepředat je 
třetí straně. Obě smluvní strany se dále zavazují nezálohovat, neukládat a nezneužívat, 
neoprávněně nesdělit, nezpřístupnit důvěrné informace druhé strany, které jsou 
obchodní, výrobně technické povahy, mající skutečnou nebo potenciální materiální či 
nemateriální hodnotu a nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné a podle této 
smlouvy včetně smluvních dodatků si smluvní strany vyhradily jejich utajení. Obě strany 
se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem 
plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy.  
 

9.5 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně 
všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, 
tj. například ale nejenom popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 
technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, 
procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a 
strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání 
s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními 
partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění 
přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.  
 

9.6 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 
textových souborů na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit 
přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní 
stránce.  
 

9.7 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:  
- se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající 

strana,  

- měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené 
smlouvy o ochraně informací,  

- jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je 
to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,  

- jsou zveřejněny a zpřístupněny ve veřejných evidencích.  

9.8 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, zejména pak 
o osobních údajích, o kterých se při plnění či v souvislosti s plněním této smlouvy 
dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může poskytovatel zprostit jen nabyvatel svým 
písemným prohlášením, a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 
 

9.9 Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu a jeho účinnost skončí nejdříve 5 let po ukončení účinnosti této smlouvy. 
 

9.10 Výše uvedenými ujednáními tohoto článku není dotčena povinnost nabyvatele 
stanovená zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 



    
 
 

 
 

 
 

   
 
 

10  

Článek X. 
Ustanovení společná a závěrečná 

10.1 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

 

10.2 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy 

neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. 

V případě, že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, 

zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se 

dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání 

této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.  

 

10.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve 

formě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.  

 

10.4 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je tato smlouva vyhotovena v elektronické formě 

a každá smluvní strana k ní připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj 

uznávaný elektronický podpis. 

 

10.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem přiložení podpisu poslední smluvní strany a 

účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž uveřejnění zajistí 

nabyvatel. 

 

10.6 Ustanovení odst. 10.4 a 10.5 tohoto článku se použijí obdobně i na dodatky. 

 

10.7 Poskytovatel bere na vědomí, že je osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly; obdobně je poskytovatel povinen zavázat i svoje 

poddodavatele. 

 

10.8 Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny 

nabyvatele a při vynaložení veškeré potřebné odborné péče zavazuje archivovat 

nejméně 10 let ode dne uzavření smlouvy veškeré písemnosti vyhotovené v souvislosti 

s plněním smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim nabyvateli, orgánům státní správy, 

orgánům Evropské unie a dalším oprávněným institucím umožnit přístup a zajistit 

potřebnou součinnost při provádění kontrol; po uplynutí této doby je nabyvatel oprávněn 

tyto písemnosti od poskytovatele bezplatně převzít. 

 



    
 
 

 
 

 
 

   
 
 

11  

10.9 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato 

smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena 

v tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže 

uvedené podpisy. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace  

 
 
V Hradci Králové  V Brně 
Za poskytovatele  Za nabyvatele 
 
Podepsáno elektronicky dne 30.4.2025 Podepsáno elektronicky dne 12.5.2025  

 
 
 
 
……………………………………..………….. ………..……………………………………….. 
Ing. Štěpán Bartyzal prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
jednatel rektor 

 
 
 
 Podepsáno elektronicky dne 7.5.2025 

 
 
……………………………………………… 
xxxxx 
příkazce operace 

 
 
 Podepsáno elektronicky dne 12.5.2025 

 
 
 
 ……………………………………………… 
 xxxxx 
 správce rozpočtu 



Minimální požadované parametry zařízení                                                                               
(nabídka musí splňovat všechny níže uvedené parametry)

Dodavatel vyplní všechna žlutě podbarvená pole. Pokud je hodnota ANO/NE, 
dodavatel uvede ANO nebo NE, tj. zda zařízení splňuje nebo nesplňuje daný 
parametr.  Pokud je zadavatelem u technického parametru požadován bližší popis 
nebo určení specifikace, pak je dodavatel povinen uvést bližší popis, výčet 
vlastností, konkrétní údaj nebo rozmezí hodnot jím nabízeného zařízení. Nesplnění 
kteréhokoliv parametru je důvodem k vyloučení z další účasti v 
zadávacím/výběrovém řízení.                                                                                                                                             

Nabízené plnění: ATS Recruitis poskytované jako služba (SaaS)

1 popis parametru
ANO / NE                                                                                                                      

dodavatel uvede bližší popis, konkrétní údaje/ hodnoty

2
Minimálně 100 uživatelů v ceně. Systém  umožňuje  nastavit minimálně 2 druhy oprávnění 

uživatele: recruiter plný přístup a hiring manager konkrétní nábor s možností hodnocení 
uchazečů.

ANO

3
Přístup pro minimálně  10 recruiterů (v rámci celkového počtu uživatelů) s plným přístupem k 

administraci systému a správě náborových procesů.
ANO

4
Možnost zapojit minimálně 8 hiring managerů k jednomu výběrovému řízení. Hiring manageři 
mají přístup ke všem uchazečům a uchazečkám v daném náboru a mohou je hodnotit, napsat k 

nim poznámku.
ANO

5
Napojení na kariérní web MENDELU - zveřejňování inzerátů a sběr uchazečů z kariérného 

webu MENDELU, synchronizace změn ve znění inzerátu mezi ATS a kariérním webem.
ANO

6 Automatické stahování kandidátů z job portálů Alma Career, kariérních stránek MENDELU. ANO

7 Sběrný e-mail pro získávání kadidátů z dalších zdrojů. ANO
8 Česká a anglická verze prostředí ATS. ANO

9
Schvalovací workflow pro otevření výběrového řízení, tzn. zadavatel podá návrh na výběrové 

řízení a vyhlašovatel za součást toto výběrové řízení v systému schválí/zamítne.
ANO

10
Možnost vytváření a ukládání předdefinovaných šablon inzerátů a tyto šablony následně 

upravovat dle specifik inzerované pozice.
ANO

11 Možnost využívat umělou inteligenci pro tvorbu inzerátů v ATS. ANO

12
Nastavení šablon náborového procesu/schématu náboru (např. nábor s 1. kolem, vícekolový 

nábor apod.)
ANO

13
Možnost vytvořit přihlašovací formuláře pro uchazeče na míru, možnost vlastní formulace 

informací ke zpracování osobních údajů.
ANO

14 Možnost vytvořit vlastní e-mailové šablony pro komunikaci s uchazeči a uchazečkami. ANO

15
Možnost personifikované komunikace s uchazeči, tzn. zasílání hromadných e-mailů s 

oslovením dle pohlaví a použitím jména.
ANO

16
Zasílání automatických notifikací hiring manažerům - informace o příhlášených uchazečích 

apod.
ANO

17
Propojení plánování pohovorů s pracovními/univerzitními kalendáři v MS Outlooku a MS 

Teams recruitera, hiring managerů a uchazečů, zasílání pozvánek na pohovor z ATS. Přímé 
propojení na videohovory MS Teams. 

ANO

18
Monitorování průběhu náborového procesu kandidátů, aby bylo jasné, kteří uchazeči jsou 

například předvybraní, v 1. kole, 2. kole apod.
ANO

19
Možnost vytvořit a zaslat pracovní nabídku z ATS (šablona s logem MENDELU), včetně 

schvalovacího workflow.
ANO

20 Vytvoření databáze talentů a jejich správa. ANO

21

Správa souhlasů se zpracováním osobních údaj: automatické upozornění na končící platnost 
souhlasu se zpracováním osobních údajů, možnost zaslat vybraných uchazečům žádost o 

prodloužení souhlasu se zpracováním osobních údajů. Možnost ručně odebrat souhlas s GDPR 
v případě, že uchazeč tento souhlas odvolá. Systém umožní automatickou anonymizaci nebo 
smazání údajů po uplynutí doby souhlasu se zpracováním osobních údajů. Náborová aplikace 

zaznamenává všechny změny v udělených souhlasech se zpracováním osobních údajů.

ANO

22
Dodavatel má certifikaci GDPR compliance a jasně definované zabezpečení dat. Ochrana dat 
proti neoprávněnému přístupu a zneužití účtů, úniku nebo ztrátě (např. end-to-end šifrování, 

dvoufaktorová autentizace).
ANO

23
Ke zpracování osobních údajů dochází v EU, kde platí přímá ochrana podle GDPR. Pokud jsu 

data mimo EU, musí být chráněna smlouvou o standardních smluvních doložkách (SCC).
ANO

Příloha č. 1 - Technická specifikace zakázky

"Applicant Tracking Systém (náborový software)"



24 Implementace ATS a zaškolení klíčových uživatelů v ceně. ANO
25 Uživatelská podpora v ceně. ANO

26
Náborové analýzy a statistiky: statistiky zdrojů náboru (job portály, doporučení, LinkedIn, 
přímý kontakt, apod.), měření délky jednotlivých fází náboru, důvody zamítnutí, možnost 

exportu dat a reportů.
ANO

Dodavatel jako součást nabídky předloží zadavateli doklady prokazující splnění výše uvedených a potvrzených parametrů, a to v souladu s Požadavky zadavatele na obsah 
nabídky 

OPJAK.cz
MSMT.cz


		2025-05-12T11:34:24+0200
	PhDr. Antónia Polášek




